RD 50125, Ausgabe: 2013-04, Bosch Rexroth AG
Filter-Kühler-Einheit
mit Leitungsfilter nach DIN24550
Merkmale
 ▶ kompakte Einheit mit Pumpe, angebautem Niederdruck-
fi lter und Plattenwärmetauscher
 ▶ Aufbau nach dem Baukastenprinzip
 ▶ Aufbau, je nach Anforderung, mit Konsole oder auf
Montageplatte
 ▶ geräuschärmere Ausführungen verfügbar
Inhalt
Merkmale  1, 2
Geräuschrichtwerte  2
Bestellangaben  3
Schaltschema  4
Auswahltabelle Standard-/Vorzugstypen ABUKG 4X 5
Technische Daten  6
Geräuschrichtwerte  7
Kühlleistungskennlinien  7, 8
Abmessungen
 ▶ Typ ABUKG-..K... 4 und 7,5 kW (Konsolenaufbau) 9
 ▶ Typ ABUKG-..K... Basis (Konsolenaufbau) 10
 ▶ Typ ABUKG-..K... geräuschoptimiert (Konsolenaufbau)   11
 ▶ Typ ABUKG-..V... 4 und 7,5 kW (Behälteraufbau) 12
 ▶ Typ ABUKG-..V... Basis (Behälteraufbau) 13
 ▶ Typ ABUKG-..V... geräuschoptimiert
 (Behälteraufbau) 14, 15
Anbaumöglichkeit 16
Optionales Zubehör und Ersatzteile 17
Anschlussgrößen für Flansche und Verschraubungen 17
Flanschanschlüsse für Saugleitung 18
 ▶ Geräteserie 4X
 ▶ mit Zahnringpumpe, Außenzahnradpumpe SILENCE
PLUS oder Schraubenspindelpumpe
 ▶ mit E-Motor BG 90S bis 132S
 ▶ mit Niederdruck-Leitungsfi lter nach DIN 24550
 ▶ mit Plattenwärmetauscher
 ▶ maximaler Betriebsdruck 10 bar
RD 50125
Ausgabe: 2013-04
Ersetzt: 50126
H7992+7993
Typ ABUKG
2/18 ABUKG | RD 50125
Bosch Rexroth AG, RD 50125, Ausgabe: 2013-04
Merkmale (Fortsetzung)
Anwendungsbereich
Alle Hydrosysteme, bei denen durch Verlustleistung Wärme
anfällt, benötigen bei Dauerbetrieb eine aktive Kühlung. Die
Abstrahlung des Behälters reicht bei hoher Einschaltdauer
für einen stabilen Wärmehaushalt oft nicht aus. Durch die
kompakte Bauweise können diese Einheiten an den Behäl-
terwänden, auf dem Behälter bzw. sonstigen Maschinen-
bauteilen angebaut werden. Grundbaustein ist die Zahn-
ringpumpe. Oder bei geräuschärmerer Ausführung die
Außenzahnradpumpe SILENCE PLUS bzw. Schraubenspin-
delpumpe, der Niederdruckfilter und der Plattenwärmetau-
scher.
Allgemeines
Die Einheiten sind mit einem Niederdruckfilter ausgerüstet.
Elektrische Wartungsanzeigen melden einen erforderlichen
Elementwechsel. Der Wasserverbrauch ist abhängig von der
Auslastung des Aggregates sowie der Eintrittstemperatur-
differenz. Der Wasserzufluss für die Kühlung wird durch ein
elektrisch betätigtes Wasserventil reguliert. Die Umwälzein-
heiten der Ausführung ABUKG-..K sind optional mit einer
Auffangwanne für Ölverluste bei Filterwechsel erweiterbar.
Basis Geräuschoptimiert
Kühlleistung
in kW 1)
Schalldruckpegel
in dB(A)
Außenzahnradpumpe SILENCE PLUS
4 59
7,5 59
Zahnringpumpe Schraubenspindelpumpe
11 64 59
15 64 59
22 66 60
30 68 62
37 70 63
45 69 63
55 72 65
75 74 66

RD 50125 | ABUKG  3/18
RD 50125, Ausgabe: 2013-04, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
ABUKG – – 4X / K / / 4 5 / HOY
Bestellbeispiel:
ABUKG-37K-4X/0K48/116B/3,0CA45/160 HOY
01 Filter-Kühler-Einheit ABUKG
Kühlleistung bei Eintrittstemperaturdiff erenz 35 K
02 4 … 75 kW (Kennlinien siehe Seite 7) 04 … 75
Konstruktionsprinzip
03 Konsolenaufbau K
Behälteraufbau V
04 Geräteserie 40 bis 49 (40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
Wärmetauscher
05 Nenngröße 0
06 Ausführung K
07 Anzahl der Platten 48
Pumpe
08 Fördervolumen (in l/min bei 1450 min–1)
116 l/min 116
09 Geräuschverhalten
Basis B
Geräuschoptimiert G
Elektromotor
10 Motorleistung (in kW)
3 kW 3,00
11 Bemessungsspannung
230/400V - 50 Hz CA
400/690V - 50 Hz CB
12 Polpaarzahl
4 Polig 4
13 Bemessungsfrequenz
50 Hz 5
Filter
14 Nenngröße, Leitungsfi lter DIN 24550 nach Datenblatt 51447 160
Ölwanne
15 ohne Ölwanne ‒
mit Ölwanne T
Motorlieferant
16 Hoyer Motors HOY
�
�